Контр-адмірал Мартинов М., професори: капітани 1 рангу Якушенко Є., Кузинець І. та
Ладнов С. початком відліку історії російського підводного кораблебудування вважають 23
грудня 1900 (4 січня 1901) коли Комісія МТК почала проектні роботи по першому бойовому
підводному човну Російської імперії «Дельфін».

Проміжний висновок. Періодизація розвитку підводної справи має свої часові
орієнтири, що дозволяють історику визначитись з хронологічними рамками теми свого
дослідження.